

**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**عصیان اجتماعی معلولان و ناامیدی**

شاید تا اندازه‌ای باور کردنی نباشد که انسان بشود دستیار رئیس جمهور بگوید رئیس در موضوع حجاب با من هم عقیده بود و می‌گفت تا کی باید دختران مان را بگیریم!

مطمئناً بی‌حجابی برای عموم مومنین - با هر بینش سیاسی - امری تلخ است اما تفاوت بین دو گروه که خود را مؤمن و انقلابی می‌دانند در این است که مومنین افراطی و تندرو می‌گویند با هر قیمتی - حتی توسل به زور - باید زنان و دختران را باحجاب کرد! ولی مؤمنین معتدل و عاقبت‌اندیش معتقدند، حجاب باید به صورت داوطلبانه و از روی میل و رغبت پذیرفته شود تا آثار معنوی آن در جامعه، پایدار و ماندگار باشد.

حجاب یک امر دینی و اعتقادی است و نباید «کارکرد سیاسی» پیدا کند. چرا که در این صورت، هم در وجه اثباتی و هم در وجه سلبی آن، نتایج غیرقابل‌پیش‌بینی خواهد داشت. ما نمونه‌های عینی آن را در تاریخ کشور خودمان دیده‌ایم. حجاب در وجه سلبی و حذفی آن در زمان رضاشاه انجام گرفت و طی آن خواستند حجاب را از سر زنان بردارند ولی با مقاومت سرسخت آنان مواجه شد و حکومت شکست خورد.

اینک نیز در وجه اثباتی آن و باحجاب کردن زنان و دختران نباید روشی را در پیش گرفت که آنها را به مقاومت و مبارزه وادارد. چرا که حکومت‌ها هم در بی‌حجاب کردن و هم در باحجاب کردن زنان، معمولاً از راه اقتناع و رضایت قلبی ورود نمی‌کنند بلکه با رویکرد و کارکرد سیاسی به آن می‌نگرند و لذا دستیار رئیس‌جمهور معتقد است که نباید برخورد قهرآمیز و خشن با موضوع حجاب شود چون نتیجه عکس می‌دهد و زنان و دختران را به مقاومت و لجابت وامی‌دارد و از قول رئیس گفته تا کی باید دخترانمان را بگیریم؟ پس اولاً نباید باحجاب برخورد سیاسی و قهرآمیز کرد. ثانیاً باید راه و روشی را در پیش گرفت که مورد پسند و استقبال جامعه به ویژه جامعه زنان باشد. ثالثاً عصیان اجتماعی نتیجه یکسری عملکردهای قبلی است که باعث دلزدگی و ناامیدی نسل جوان شده و باید رویکردها و کارکردهای گذشته را به صورت ریشه‌ای، اصلاح کرد تا وضعیت به حد بحران نرسد.

**تشرکتانیا هو از ترامپ بابت خروج از برجام**

فرجی راد: نقطه اشتراک تندروهای داخل و نتانیاهو در مخالفت با برجام، کسب قدرت است



**دستیار رئیس‌جمهور: رئیسی در موضوع حجاب، با من همراهی داشت**

می‌گفت تا کی می‌توانیم دختران مان را بگیریم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



**مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:**

**شتاب در تکمیل زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی کارون**



**رئیس انجمن صنفی تولید، تأمین، توزیع و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی و دارویی؛**

**خصولتی‌ها دست از دارو و تجهیزات بردارند**



**شهردار شیراز مطرح کرد:**

**اهمیت مدیریت و راهبری خطوط مترو شیراز**

در نشست دادگستری کل استان فارس با اداره کل امور مالیاتی فارس مطرح شد:

**از ایجاد شرکت‌های صوری تا ایجاد عدالت مالیاتی**




**دستیار رئیس‌جمهور: رئیسی در موضوع حجاب، با من همراهی داشت**

می‌گفت تا کی می‌توانیم دختران مان را بگیریم



واقعی بشود، یک شمشیرزن میدان می‌خواهم. در واقع می‌خواستند یک آدمی که چابک باشد و بتواند برای مردم کار واقعی بکند، در این مسئولیت قرار گیرد.

مثلاً در مورد حقوق زنان، آزادی‌های اجتماعی و حتی نوع کنشگری مان، من معتقد و قائل به این هستم که در شرایط کنونی نمی‌شود یواش فکر کرد، باید بلند حرف زد و دفاع کرد. اصلاً وظیفه من همین بود و گرنه اساساً تشکیل این جایگاه فرمایشی، فرمایشی و مسخره بود اگر قرار بود من ساکت باشم. برای من خیلی کم هزینه بود که ساکت باشم اما سکوت با جایگاه تعریف شده برای من همخوانی نداشت.

من هم تلاشم این بود که حرف نزنم و چیزی نگویم، ولی کسی آقای رئیس‌جمهور را اجبار نکرده بود فردی مثل پاد بیاید اینجا از این حرف‌ها بزند. در مقوله حجاب، ایشان در خیلی از موارد با بنده همراهی داشتند. حتی به بنده می‌گفتند ما تا کی می‌توانیم دختران ۱۷، ۱۸ ساله را بگیریم؟ چند تا از اینها را می‌خواهیم بگیریم؟ چند تا از اینها را می‌خواهیم برایشان پرونده تشکیل دهیم؟

این نگاه آقای رئیس‌جمهور بود. واقعاً یک نگاه پدران‌های به این دختران داشت و خیلی غصه می‌خورد. یعنی دنبال این بود که ما به یک راهکار و روشی برسیم که بعضی برخوردهای نازیبایی که در روی زمین دارد اتفاق می‌افتد، صورت نگیرد و واقعاً به طور واقعی معتقد بود و غصه می‌خورد که اینها جدا از ما نیستند و بچه‌های خودمان هستند.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

**آغاز به کار رسمی دولت چهاردهم، از ۷ مرداد ۱۴۰۳ با تنفیذ رهبر انقلاب**



سفیرای کشورهای خارجی مقیم در تهران در این مراسم حضور خواهند داشت.

مراسم تنفیذ چهاردهم از ساعت ۱۰ صبح یکشنبه ۷ مرداد به‌صورت زنده و مستقیم از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی و رسانه ملی و بین‌المللی پخش خواهد شد.

**وزیر کار عنوان کرد: پرداخت ۲۶۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی**

اجرای کالابریگ الکترونیکی، افزایش مستمری خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی و طرح‌های حمایت از مادران و کودکان نیازمند منجر به کاهش فاصله طبقاتی شد.

مرتضوی افزایش جامعه هدف سازمان بهزیستی را از دیگر دستاوردهای این حوزه برشمرد و گفت: همزمان با افزایش مستمری‌های پرداختی، متقاضی پشت نوبتی در این حوزه نداریم.

وی افزود: در این دولت ۵ میلیون نفر - ساعت در حوزه مهارت افزایی آموزش دیدند که در کاهش نرخ بیکاری اثرگذاری ویژه‌ای داشت. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در این دولت ۲۶۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی تسویه شد. وی بیان کرد: در گذشته شرکت‌های زیان ده به تأمین اجتماعی واگذار شده بودند اما در این دوره بهترین سهام بابت بدهی دولت به صندوق‌ها واگذار شد که به نفع جامعه بازنشستگی است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در دولت سیزدهم ۲۶۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی تسویه شد. به گزارش خبرگزاری مهر، سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست مشترک شورای معاونین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به خدمات و همراهی ویژه محمد مخبر در دوران فعالیت دولت مردمی سیزدهم، اظهار کرد: در دولت سیزدهم و در حوزه اشتغال توانستیم وعده ارزشمند شهید رئیسی را برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی محقق کنیم.

وی کاهش نرخ بیکاری در کشور را از دستاوردهای مهم دولت عنوان کرد و گفت: بخش خصوصی توانست در این زمینه همراهی ویژه‌ای با دولت داشته باشد.

وزیر کار تأکید کرد: در حوزه عدالت اجتماعی نیز اقداماتی نظیر

**شهروندان گرمی؛ دمای هوا افزایش پیدا کرده و روزهای گرمی پیش رو است.**

**اندکی صرفه‌جویی در مصرف آب موجب می‌شود این مایع بی‌بدیل به همگان برسد.**

**روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب شیراز**




**کنبد گرمایی یعنی فرصتی برای همدلی. با مصرف بهینه برق، خنکای تابستان را حفظ کنیم.**

برق منطقه ای فارس


